[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 октября 2025 года

№ 1675
пгт. Забайкальск
О назначении специалиста, ответственного за учет, хранение и выдачу средств криптографической защиты информации (СКЗИ)
В целях обеспечения безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием СКЗИ с ограниченным доступом в рамках лицензируемой деятельности по предоставлению ключевой информации в целях доступа к защищенной сети VipNet, на основании ст. 31 Устава администрации Забайкальского муниципального округа, обязывает:
1. Назначить ответственным Сарбаева Андрея Викторовича ведущего программиста отдела по общим вопросам, муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения», Администрации Забайкальского муниципального округа за хранение, обработку и передачу по каналам связи с использованием СКЗИ с ограниченным доступом в рамках лицензируемой деятельности по предоставлению ключевой информации доступа к защищенной сети VipNet.
2. Считать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального района ’’Забайкальский район” № 62 от 14 февраля 2023 года «О назначении специалиста, ответственного за учет, хранение и выдачу средств криптографической защиты информации (СКЗИ)».
3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящие распоряжение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления делами Администрации Забайкальского муниципального округа.

Глава Забайкальского

муниципального округа
                                                               А.В.Мочалов